
 1

 
 

- Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 
 

 Z á p i s 
z 47. jednání Rady města Strakonice 

konaného 19.12.2007 v kanceláři starosty 
---------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Přítomni:      6 členů RM : 
                         Ing. Vlasák – místostarosta 
                    PhDr. Říhová – místostarostka  

        členové RM: Mgr. Parkosová, pí Žiláková, Ing. Pavel 
          Ing. Tůma – tajemník 
 
Omluveni: Ing. Vondrys - starosta 
 
Program: 

  
1. TS: A/Rrekonstrukce objektu Společenství s částí ve vlastnictví města /ul. Mládežnická/   
                               Usnesení č. 1458/2007 
          B/ Bytové záležitosti                      

Usnesení č. 1459 – 1464/2007             
2. Zobrazení znaku města Strakonice na publikaci „U pramenů živé vody Strakonicka a okolí“ 

            Usnesení č. 1465/2007 
3. Společenské obřady 

            Usnesení č. 1466/2007 
4. MěÚSS:  A/Ubytování v AD  
                              Usnesení č. 1467/2007 
                  B/ Prodloužení ubytování v AD                             
                    Usnesení č. 1468/2007 
5. Veřejné provozování hudebních děl – novoroční ohňostroj 

            Usnesení č. 1469/2007 
6. Zrušení a změna usnesení RM 

            Usnesení č. 1470/2007 
7. MěKS – nákup komponentů ke zkvalitnění pokladního systému 

            Usnesení č. 1471/2007 
8. Veřejnoprávní smlouva – projednávání přestupků /Libětice/ 

            Usnesení č. 1472/2007 
9. Povolení výjimky z obecně závazné vyhlášky města 

            Usnesení č. 1473/2007 
10. Rozpočtová opatření č. 125-136 

            Usnesení č. 1474/2007 
11. Vyplacení finanční kompenzace 

            Usnesení č. 1475/2007 
12. Nové umístění sběrného dvora pro město Strakonice 

            Usnesení č. 1476/2007 
13. Smlouva o převodu základní telefonní přípojky 

            Usnesení č. 1477/2007 
14. Zápis ze 7. jednání Komise pro kulturu a cestovní ruch 



 2

                Usnesení č. 1478/2007 
15. Zápis z 8. jednání Komise pro kulturu a cestovní ruch  

            Usnesení č. 1479/2007 
16. Zápis z 12. jednání Komise pro sport 

            Usnesení č. 1480/2007 
17. Plnění usnesení RM za II. čtvrtletí 2007 

             Usnesení č. 1481/2007 
 
18. Uzavření MŠ zřizovaných městem Strakonice v období vánočních prázdnin  

            Usnesení č. 1482/2007 
19. Smlouva o prodeji kolkových známek  

            Usnesení č. 1483/2007 
20. Partnerství s městem Deggendorf –návrh smlouvy  

            Usnesení č.1484/2007 
21. Uzavření dodatku č.3 k rámcové kupní smlouvě č.1/2005 na renovování kazet do laserových   
      tiskáren s firmou ATEN s.r.o.  

            Usnesení č. 1485/2007 
22.Vyhodnocení VŘ na provádění revizí el. zařízení v městských zařízeních    

            Usnesení č. 1486/2007 
23.Vyhodnocení VŘ na provádění revizí el.zabezpeč. signalizace v městských zařízeních 

            Usnesení č. 1487/2007 
24. Vyhodnocení VŘ na provádění revizí el. požární signalizace v městských zařízeních    
                                Usnesení č. 1488/2007 
25. Smlouva o dílo na vypracování žádosti o dotaci z Regionálního operačního programu NUTS II  
      Jihozápad na projekt „Rekonstrukce a stavební úpravy ZŠ F.L. Čelakovského Strakonice“          

            Usnesení č. 1489/2007 
26. Majetkové záležitosti 
                               Usnesení č. 1490/2007 – 1515/2007 
 
 
Zahájení:  
47. jednání Rady města Strakonice zahájil pan místostarosta Ing. Karel Vlasák v 15:45 hodin. Pan 
místostarosta zkonstatoval, že je přítomno 6 členů RM, tudíž, že je usnášeníschopná. Úvodem RM 
projednala předložený návrh programu jednání a s tímto souhlasí. 
 
 
1. TS: 
A/Rekonstrukce objektu Společenství s částí ve vlastnictví města /ul. Mládežnická/ 
Usnesení č. 1458/2007 (46/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
se zateplením objektu  a výměnou oken a balkonů v domě čp. 1238, ul. Mládežnická, Strakonice, a s 
navýšením částky do fondu oprav, z důvodů úhrady úvěru, na výši cca 25,- Kč/m2. V majetku MÚ se 
jedná o 1 byt. a 1 nebyt. jednotku (3 okna, 2 dveře, 1 balkon) s předběžným celkovým nákladem ve 
výši 180 000,- Kč 
 
B/ Bytové záležitosti - neprodloužení NS 
1)Jiří Fišpera, Strakonice 
Rada města po projednání 
Usnesení č. 1459/2007 (46/7) 
I.Rozhodla 
neprodloužit  nájemní smlouvu na byt Jiřímu Fišperovi, Strakonice, č.b A33 o velikosti 1+1 
s příslušenstvím, I. kategorie  ve 2.patře domu.  
II .Ukládá 
společnosti TS Strakonice s.r.o v případě nezaplacení dlužné částky do skončení NS nebo nevyklizení 



 3

bytu k 31.12.2007, učinit potřebná opatření k podání návrhu na vyklizení bytu k Okresnímu soudu ve 
Strakonicích. 
 
2) David Zelenka, Strakonice 
Usnesení č. 1460/2007 (46/7) 
Rada města po projednání 
I.Rozhodla 
neprodloužit nájemní smlouvu na byt Davidu Zelenkovi, Strakonice, č.b. A44 o velikosti 1+1 
s příslušenstvím, I. kategorie ve 3.patře domu. 
II.Ukládá 
společnosti TS Strakonice s.r.o v případě nezaplacení dlužné částky do skončení NS nebo nevyklizení 
bytu k 31.12.2007, učinit potřebná opatření k podání návrhu na vyklizení bytu k Okresnímu soudu ve 
Strakonicích. 
 
3) Věra Spišská, bytem Zvolenská 805/I Strakonice 
Usnesení č. 1461/2007 (46/7) 
Rada města po projednání: 
I.Rozhodla 
neprodloužit nájemní smlouvu na byt Věře Spišské, bytem volenská ul. čp. 805/I Strakonice, č.b. A42  
I. kategorie s příslušenstvím, o velikosti 1 + 2 ve 3. patře domu. 
II.Ukládá 
společnosti TS Strakonice, s.r.o v případě nezaplacení dlužné částky do skončení NS nebo nevyklizení 
bytu k 31.12.2007, učinit potřebná opatření k podání návrhu  na vyklizení  bytu  
k Okresnímu soudu ve Strakonicích. 
 
4) Jiří Nový, Strakonice 
Usnesení č. 1462/2007 (46/7) 
Rada města po projednání 
I.Rozhodla 
neprodloužit nájemní smlouvu na byt Jiřímu Novému, bytem Zvolenská 805/I Strakonice, č.b. A47 o  
velikosti 1+1 s příslušenstvím, I. kategorie ve 3. patře domu. 
II.Ukládá  
společnosti TS Strakonice s.r.o  v případě nezaplacení dlužné částky do skončení NS nebo nevyklizení 
bytu k 31.12.2007, učinit potřebná opatření k podání návrhu na vyklizení bytu k Okresnímu soudu ve 
Strakonicích. 
 
5) Pavla Tůmová, Strakonice 
Usnesení č. 1463/2007 (46/7) 
Rada města po projednání: 
I.Rozhodla 
neprodloužit nájemní smlouvu na byt Pavle Tůmové, Strakonice, č.b.008 o velikosti 2 + 1 
s příslušenstvím, I. kategorie  ve 3. patře domu. 
II.Ukládá 
společnosti TS Strakonice s.r.o v případě nezaplacení dlužné částky do skončení NS nebo nevyklizení 
bytu k 31. lednu 2008, učinit potřebná opatření k podání návrhu na vyklizení bytu k Okresnímu soudu 
ve Strakonicích. 
 
6) Pavlína Vydrová, Strakonice 
Usnesení č. 1464/2007 (46/7) 
Rada města po projednání 
I.Rozhodla 
neprodloužit  nájemní smlouvu na byt Pavlíně Vydrové, Strakonice č.b. 07 o velikosti 2 + 1 
s příslušenstvím, I. kategorie ve 3. patře domu.  
II.Ukládá 
společnosti TS Strakonice s.r.o v případě nezaplacení dlužné částky do skončení NS nebo nevyklizení 



 4

bytu  k 31. lednu 2008, učinit potřebná opatření k podání návrhu na vyklizení bytu k Okresnímu soudu 
ve Strakonicích. 
 
2. Zobrazení znaku města Strakonice na publikaci „U pramenů živé vody Strakonicka a okolí“ 
Usnesení č. 1465/2007 (46/2) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
se zobrazením znaku města Strakonice na rubové straně obalu publikace s ekologickou tematikou „U 
pramenů živé vody Strakonicka a okolí“. 
 
3. Společenské obřady 
Usnesení č. 1466/2007 (46/3) 
Rada města po projednání: 
I. Schvaluje  
zavedení konání občansko - společenského aktu  „ Stříbrné svatby“ od ledna 2008 
 
4. MěÚSS:  
A/Ubytování v AD   
Usnesení č. 1467/2007 (46/4, 46/13) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s ubytováním v Azylovém domě pana Dušana Chvosty v období od 2. 12. 2007 do 29. 2. 2008.  
II.Souhlasí 
s ubytováním v Azylovém domě pana Romana Peny v období od 1. 1. do 31. 3. 2008. 
III. Ukládá 
MěÚSS Strakonice uzavřít smlouvu o poskytnutí služby sociální prevence na dobu od  
2. 12. 2007 do 29. 2. 2008 /Dušan Chvosta/. 
IV. Ukládá  
MěÚSS Strakonice uzavřít smlouvu o poskytnutí služby sociální prevence na dobu od  
1. 1.  do 31. 3. 2008 /Roman Pena/. 
V.  Pověřuje    
ředitelku MěÚSS Strakonice  podpisem smlouvy o poskytnutí služby sociální prevence. 
                       
B/ Prodloužení ubytování v AD /Křáp, Pohlotková, Horváthová/                             
Usnesení č. 1468/2007 (46/12) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s prodloužením ubytování v Azylovém domě pana Ladislava Křápa, paní Kateřiny Pohlotkové, paní 
Olgy Horváthové, na dobu určitou  od 1 .1. do 29. 2. 2008 
II. Ukládá 
MěÚSS Strakonice uzavřít dodatky ke smlouvám o poskytnutí služby sociální prevence  na dobu 
určitou  od 1. 1. do 29. 2. 2008. 
III. Pov ěřuje    
ředitelku MěÚSS Strakonice  podpisem dodatků ke smlouvám o poskytnutí služby sociální prevence. 
 
5. Veřejné provozování hudebních děl – novoroční ohňostroj 
Usnesení č. 1469/2007 (46/5) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením dvou licenčních smluv o veřejném provozování hudebních děl o novoročním ohňostroji 
s Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, o. s., Čs. armády 20, 160 56  Praha 6. 
ve výši 319,-- a Kč 1186,-- včetně DPH. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedených smluv. 



 5

6. Zrušení a změna usnesení RM 
Usnesení č. 1470/2007 (46/6) 
Rada města po projednání: 
I. Ruší 
usnesení RM č. 248/2000 ze dne 26.4.2000 o podmínkách  pro poskytnutí ubytování v Azylovém 
domě, Zvolenská, Strakonice občanům ostatních měst a obcí okresu Strakonice 
II. souhlasí  
se změnou usnesení RM č. 1141/2001 bod III.  ze dne 10.10.2001 s tím, že zní takto: 
S uzavíráním „Smluv o příspěvku za umístění v DD“ s obcemi, přičemž veškeré související úkony 
bude činit Městský ústav sociálních služeb ve Strakonicích při umisťování nových obyvatel s trvalým 
bydlištěm mimo Strakonice  
 
7. MěKS – nákup komponentů ke zkvalitnění pokladního systému 
Usnesení č. 1471/2007 (46/8) 
Rada města po projednání revokuje usnesení č. 1034/2007 ze dne 29.08.2007 
I. Schvaluje 
Nákup komponentů ke zkvalitnění pokladního systému pro předprodej vstupenek v MěKS Strakonice 
ve výši maximálně 160.000,- Kč z fondu rezervního MěKS a 202.000,-Kč z fondu investičního./Ceny 
uvedeny včetně DPH/. 
 
8. Veřejnoprávní smlouva – projednávání přestupků /Lib ětice/ 
Usnesení č. 1472/2007 (46/9) 
Rada města po projednání: 
I. Souhlasí 
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na projednávání přestupků s obcí Lib ětice 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy na projednávání přestupků s obcí  Lib ětice 
 
9. Povolení výjimky z obecně závazné vyhlášky města 
Usnesení č. 1473/2007 (46/10) 
Rada města po projednání 
I.  Souhlasí 
s udělením výjimky z obecně závazné vyhlášky města Strakonice k zabezpečení veřejného pořádku 
a) pátek 1. února 2008 – Maturitní ples  – živá hudba, reprodukovaná hudba – Dům kultury 
Strakonice, Mírová 831, 386 01 Strakonice – pořádá Nadační fond Gymnázia Strakonice, Máchova 
174, 386 01 Strakonice od 22,00 hodin do 04,00 hodin následujícího dne, 
b) pátek 8. února 2008 – Maturitní ples  – živá hudba, reprodukovaná hudba – Dům kultury 
Strakonice, Mírová 831, 386 01 Strakonice – pořádá Nadační fond Gymnázia Strakonice, Máchova 
174, 386 01 Strakonice od 22,00 hodin do 04,00 hodin následujícího dne, 
c) sobota 16. února 2008 – Maturitní ples  – živá hudba, reprodukovaná hudba – Dům kultury 
Strakonice, Mírová 831, 386 01 Strakonice – pořádá Nadační fond Gymnázia Strakonice, Máchova 
174, 386 01 Strakonice od 22,00 hodin do 04,00 hodin následujícího dne, 
d) sobota 16. února 2008 – Hasičský ples – živá hudba, kapela Scéna – Sokolovna Strakonice, Na 
Stráži 340, 386 01 Strakonice – pořádá SDH Strakonice, Sokolovská, 386 01 Strakonice od 22,00 
hodin do 03,00 hodin následujícího dne, 
e) pátek 29. února 2008 – Maturitní ples  – živá hudba, reprodukovaná hudba – Dům kultury 
Strakonice, Mírová 831, 386 01 Strakonice – pořádá Nadační fond Gymnázia Strakonice, Máchova 
174, 386 01 Strakonice od 22,00 hodin do 04,00 hodin následujícího dne. 
 
10. Rozpočtová opatření č. 125-136 
Usnesení č. 1474/2007 (46/11) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
změnu rozpočtu  o: 
RO č. 125  ve výši  50 000,- Kč 



 6

Dotace SR na zabezpečení provozu kontaktních míst veřejné správy Czech POINT vyplývající 
z novely zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy. 
RO č. 126  ve výši  8 000,- Kč 
Neinvestiční příspěvek KÚ na činnost dobrovolného hasičského sboru Strakonice. 
RO č. 127  ve výši  21 966,- Kč 
Neinvestiční příspěvek KÚ na činnost dobrovolného hasičského sboru Strakonice na výdaje pro 
odbornou přípravu velitelů a strojníků, na zásahy jednotky SDH mimo územní obvod. 
RO č.  128  ve výši   573 535,-  Kč 
Dotace KÚ na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře v případech, kdy jeho činnost 
hradí stát – za  III. čtvrtletí 2007. 
RO č.  129  ve výši  29 955,- Kč 
Snížení účelové dotace ze SR na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem sociálně-právní 
ochrany dětí v roce 2007 vzhledem ke skutečnému počtu evidovaných případů a počtu pracovníků. Ke 
snížení dochází na základě rozhodnutí MF. 
RO  č. 130  ve výši  6 092 000,- Kč 
Zvýšení účelové dotace ze státního rozpočtu na příspěvek  na péči dle zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách. 
RO č. 131  ve výši  23 470,- Kč 
Příspěvek Úřadu práce Strakonice na úhradu mzdových nákladů asistenta pedagoga. O tuto částku 
bude zvýšen příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Povážská, Strakonice. 
RO  č. 132  ve výši  250 000,- Kč 
Přesun finančních prostředků z položky  opravy a údržba ZŠ na položku opravy a údržba MŠ na 
výměnu svítidel v šatnách MŠ Svojsíkova, na opravu soklu MŠ U Parku a další drobné opravy.  (viz. 
Příloha č. 1) 
RO  č. 133  ve výši  20 000,- Kč 
Přesun finančních prostředků z položky  opravy a údržba základních škol na položku oprava kapliček 
na dofinancování podílu města na obnovu kapliček sv. Petra na Podskalí a sv. Jana Nepomuckého na 
Podsrpu. 
RO  č. 134  ve výši  100 000,- Kč 
Přesun finančních prostředků z položky  opravy a údržba základních škol na položku opravy a údržba 
budov a dalších objektů města na drobné opravy.  
RO  č. 135  ve výši  4 350,- Kč 
Zvýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci STARZ Strakonice na opravu oplocení hřiště  
Křemelka. Rozpočtové opatření bude kryto z pojistného plnění Generali Pojišťovnou a.s. po likvidaci 
výše uvedené škodné události.  
RO  č. 136  ve výši  43 320,- Kč 
Zvýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci MěÚSS Strakonice na opravu telefonní ústředny 
po úderu blesku. Rozpočtové opatření bude kryto z pojistného plnění Generali Pojišťovnou a.s. po 
likvidaci výše uvedené škodné události.  
II.  Ukládá 
odboru finančnímu RO č. 124 – 136 provést. 
  
11. Vyplacení finanční kompenzace 
Usnesení č. 1475/2007 (46/14) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyplacením finančních prostředků ve výši 119 236,50 Kč jako kompenzace ušlých příjmů  za 
sportovní činnost mládeže do 18 let od 1.9.2007 do 31.12.2007 v  tělocvičnách ZŠ zřizovaných 
městem Strakonice dle přiloženého přehledu o skutečně využitých hodinách:  
  
                                                     požadovaná kompenzace v Kč 
ZŠ Dukelská                                    33 870,50         
ZŠ F. L. Čelakovského                         16 359,-- 
ZŠ Poděbradova                           32 631,-- 
ZŠ a MŠ Povážská                               36 376,-- 



 7

 
c e l k e m                                           119 236,50 Kč 
         
Sazba 1,- Kč za hodinu se týká mládeže do 18 let organizované ve sportovních klubech, které mají 
sídlo v katastru města Strakonice.  
II. Ukládá 
odboru školství a cestovního ruchu poukázat výše uvedené finanční prostředky z položky kompenzace 
nájmů tělocvičen a částečně z položky granty a projekty rozpočtu odboru školství a CR  jednotlivým 
základním školám. 
 
12. Nové umístění sběrného dvora pro město Strakonice 
Usnesení č. 1476/2007 (46/15) 
Rada města po projednání 
I.Souhlasí 
s umístěním sběrného dvora pro město Strakonice dle varianty do areálu zahradnictví na pozemek č. 
1208/5 v k.ú. Strakonice. 
II. Souhlasí  
s vyčleněním finančních prostředků ve výši 178 500,- Kč (včetně DPH) z kapitoly projekty na 
vypracování provádějícího projektu pro stavební řízení  
III. Ukládá  
odboru životního prostředí a majetkovému odboru zajistit zadání zpracování zadávacího projektu na 
sběrný dvůr města Strakonice 
 
13. Smlouva o převodu základní telefonní přípojky 
Usnesení č. 1477/2007 (46/17) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
smlouva o převodu základní telefonní přípojky 383 701 xxx mezi Úřadem práce Strakonice a Městem 
Strakonice. 
II.  Pověřuje  
starostu podpisem smlouvy  o převodu základní telefonní přípojky 383 701 xxx 
 
14. Zápis ze 7. jednání Komise pro kulturu a cestovní ruch 
Usnesení č. 1478/2007 (46/19) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis ze 7. jednání Komise pro kulturu a cestovní ruch ze dne 22. 11. 2007. 
II. Souhlasí 
s vyplacením příspěvku ve výši Kč 1 000,- pro občanské sdružení Terne Benga  na uspořádání 
Mikulášské besídky. 
III. Bere na vědomí 
projekt Gymnázia Strakonice „Zmizelí sousedé“. 
IV. Souhlasí 
se zápisem do kroniky za rok 2004  včetně fotodokumentace a s vyplacením odměn kronikářům – 
PhDr. Špeciánovi  Kč 17 000,-- a Mgr. Samcovi Kč 8 000,--. 
 
15. Zápis z 8. jednání Komise pro kulturu a cestovní ruch  
Usnesení č. 1479/2007 (47/5) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis z 8. jednání Komise pro kulturu a cestovní ruch ze dne 13. 12. 2007. 
II. Souhlasí 
s vyplacením příspěvku ve výši Kč 10 000,-- Městskému kulturnímu středisku Strakonice – souboru 
mažoretek Otavanky na pořízení nových úborů pro členky souboru.  
 



 8

III. Revokuje 
část usnesení 1311/2007 a souhlasí s vyplacením příspěvku ve výši Kč 15 000,-- skupině historického 
šermu Vendetta na pořízení zvukové aparatury. 
IV. Souhlasí 
s účastí města Strakonice na veletrhu cestovního ruchu Holiday World 2008 v Praze (14. – 17. 2. 
2008)  ve společné expozici jižních Čech za cenu Kč 20 000,--. 
 
16. Zápis z 12. jednání Komise pro sport 
Usnesení č. 1480/2007 (46/20) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis ze 12. jednání komise pro sport ze dne 11. 12. 2007.  
II. Souhlasí 
s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 3.000,-Kč Basketbalovému klubu Strakonice na 
uspořádání Vánočního turnaje staršího minižactva 2007 ve dnech 28. 12. – 30. 12. 2007 ve sportovní 
hale STARZ Strakonice. Příspěvek bude vyplacen z položky 5229 - Příspěvky. 
III. Souhlasí 
s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 2.500,- Kč Ekonomickým službám – BH, spol. s r. o., na 
uspořádání akce Senioři a mládež proti drogám, která probíhá ve sportovní hale STARZ Strakonice od 
listopadu 2007 až ledna 2008. Příspěvek bude vyplacen z položky 5229 - Příspěvky. 
IV. Souhlasí 
se Zásadami pro poskytování finančních příspěvků města Strakonice určených pro tělovýchovu, sport 
a ostatní volnočasové aktivity. 
 
17. Plnění usnesení RM za II. čtvrtletí 2007 
Usnesení č. 1481/2007 (46/21) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení RM za období II. čtvrtletí 2007 
II. Schvaluje 
vyřazení z evidencce  378  splněných usnesení 
III. Revokuje 
usnesení č. 923/2006, 231/2007, 675/2007, 696/2007, 753/2007 
IV. Vy řazuje 
usnesení č. 899/2007 
IV. Vy řazuje do evidence usnesení s trvalou platností       
usnesení č. 607/2007 
V. Ukládá  
tajemníkovi vést v evidenci 73 nesplněných usnesení a zajistit jejich plnění   
 
18. Uzavření MŠ zřizovaných městem Strakonice v období vánočních prázdnin  
Usnesení č. 1482/2007 (47/2) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
Uzavření MŠ U Parku, MŠ Čtyřlístek, MŠ A.B.Svojsíka, MŠ Šumavská a MŠ Lidická včetně 
odloučených pracovišť Holečkova 413, Školní 80 a MŠ Spojařů 1260 v období vánočních prázdnin tj. 
od 27.12.2007 do 2.1.2008 včetně. 
 
19. Smlouva o prodeji kolkových známek  
Usnesení č. 1483/2007 (47/3) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s uzavřením smlouvy o prodeji kolkových známek mezi městem Strakonice  a  Českou poštou, s.p. 
Olšanská 38/9, Praha 3, IČ: 47114983 dle předloženého návrhu. 
 



 9

II. Pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy. 
 
20. Partnerství s městem Deggendorf –návrh smlouvy  
Usnesení č. 1484/2007 (47/4) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s návrhem znění smlouvy o partnerství mezi městy Strakonice a Deggendorf (SRN). 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem partnerské smlouvy. 
 
21. Uzavření dodatku č.3 k rámcové kupní smlouvě č.1/2005 na renovování kazet do laserových     
tiskáren s firmou ATEN s.r.o.  
Usnesení č. 1485/2007 (47/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením dodatku č.3 ke smlouvě č.1/2005 ve znění dodatku č.1 a č.2 mezi městem Strakonice a 
firmou ATEN, s.r.o. se sídlem v Blatné na renovaci kazet do laserových tiskáren. 
II. Pověřuje 
starostu podpisem dodatku smlouvy v předloženém znění 

 
22.Vyhodnocení VŘ na provádění revizí el. zařízení v městských zařízeních    
Usnesení č. 1486/2007 (47/7) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
se zrušením výzvy o zakázku malého rozsahu a oslovením uchazeče Zušťáka Jana, 386 01 Strakonice. 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy s uchazečem Zušťákem Janem, 386 01 Strakonice za cenu 150 000 Kč včetně 
DPH od 1.1.2008 na dobu neurčitou  
III. Pov ěřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 
23.Vyhodnocení VŘ na provádění revizí el.zabezpeč. signalizace v městských zařízeních 
Usnesení č. 1487/2007 (47/8) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení na provádění revizí elektrické zabezpečovací signalizace 
v městských zařízení 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy s uchazečem firmou CM SECURITY, B. Němcové 29, 388 01 Blatná za cenu 18 
505 Kč včetně DPH od 1.1.2008 na dobu neurčitou  
III. Pov ěřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 
24. Vyhodnocení VŘ na provádění revizí el. požární signalizace v městských zařízeních    
Usnesení č. 1488/2007 (47/9) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
se zrušením výzvy o zakázku malého rozsahu a oslovením uchazeče firmy CM SECURITY, B. 
Němcové 29, 388 01 Blatná  
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy s uchazečem firmou CM SECURITY, B. Němcové 29, 388 01 Blatná za cenu 
135 006 Kč včetně DPH od 1.1.2008 na dobu neurčitou  
 



 10 

III. Pov ěřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 
25. Smlouva o dílo na vypracování žádosti o dotaci z Regionálního operačního programu NUTS 
II Jihozápad na projekt „Rekonstrukce a stavební úpravy ZŠ F.L. Čelakovského Strakonice“         
Usnesení č. 1489/2007 (47/10) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s podáním žádosti o dotaci z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad, Prioritní osa 2, 
Opatření 2.4 – Rozvoj infrastruktury základního, středního a vyššího odborného školství na projekt 
„Rekonstrukce a stavební úpravy ZŠ F.L. Čelakovského Strakonice“ 
II. Souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o dílo na vypracování žádosti o dotaci z Regionálního operačního programu 
NUTS II Jihozápad (dále jen ROP JZ), Prioritní osa 2, Opatření 2.4 – Rozvoj infrastruktury 
základního, středního a vyššího odborného školství na projekt „Rekonstrukce a stavební úpravy ZŠ 
F.L. Čelakovského Strakonice“ s Mgr. Helenou Kosovou, K. Chocholy 1255/13, 370 05 České 
Budějovice. Cena díla je 232.050,- Kč (včetně 19% DPH), termín ukončení díla je 22.2.2008. 
Finanční částka ve výši 232.050,- Kč bude hrazena ze schváleného rozpočtu města – položky č. 296 
„Přípravné práce a konzultační činnost k žádostem o dotace“. 
III. Pov ěřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy 
 
26. Majetkové záležitosti 
 
1) Trestní oznámení 
Usnesení č. 1490/2007 (471a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
zaslání trestního oznámení na Zdeňka Nikodema, ve věci podezření z trestného činu křivé výpovědi 
v předloženém znění 
 
1) Bc. Šárka Nováčková, Ing. Zdeněk Nováček, Strakonice – žádost o podnájem bytu pro pana 
Jiřího Zíku 
Usnesení č. 1491/2007 (47/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
v  souladu s ust. § 719 oz., s podnájmem b.j. č. 014 v domě č.p. 447, ul. Luční  nájemců manželů 
Nováčkových pro pana Jiřího Zíku (+ 2 osoby)  na dobu od 1.1.2008 do 31.12.2008 s tím, že 
podnájem byl schválen na dobu určitou a skončí uplynutím této doby. Po skončení podnájmu 
podnájemce nemá právo na náhradní byt ani podnájem.   
II. Ukládá 
odboru majetkovému, udělit souhlas s podnájmem žadateli. 
 
2) Pavel Rajnoch, Strakonice – žádost  o podnájem bytu pro pana Jakuba Šípa 
Usnesení č.1492/2007 (47/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
v  souladu s ust. § 719 oz., s podnájmem b.j. č. 8 v domě č.p. 201, ul. Krále Jiřího z Poděbrad  nájemce  
Pavla Rajnocha pro pana Jakuba Šípa (+ 1 osoba)  na dobu od 1.1.2008 do 31.12.2008 s tím, že 
podnájem byl schválen na dobu určitou a skončí uplynutím této doby. Po skončení podnájmu 
podnájemce nemá právo na náhradní byt ani podnájem.   
II. Ukládá 
odboru majetkovému, udělit souhlas s podnájmem žadateli. 
 



 11 

 
3) Uvolněná b.j. 1+1 (půdní vestavba), č.b. 13 v domě č.p. 799, ul. Husova, Strakonice I 
Usnesení č. 1493/2007 (471) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1+1 ( 53,57 m2 ), č.b. 13 (půdní vestavba) v domě č.p. 
799, ul.  Husova, Strakonice I s Kamilem Pechlátem, Volyně.  V případě nezájmu pana Kamila 
Pechláta o uzavření smlouvy o nájmu bytu, RM souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu bytu s paní 
Petrou Švejdovou, Prachatice. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
4) Jana Tyburcová, Strakonice I, 2+1  o výměře bytu 105,90 m2, Miroslav Škvára, Strakonice I, 
1+1 o výměře bytu 36,10 m2 - žádost  o schválení dohody o výměně bytů  
Usnesení č. 1494/2007 (471) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
ve smyslu ust. § 715 oz. v platném znění s dohodou o výměně bytových jednotek nájemců: 
Jana Tyburcová, a Miroslav Škvára.  
II. Pověřuje 
starostu města podepsáním předmětných dohod a smluv týkajících se výměny bytových jednotek. 
 
5) Eva Vojtová, Strakonice II. – oznámení o zániku společného nájmu bytu 
Usnesení č. 1495/2007 (47/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informaci o zániku společného nájmu bytu s tím, že jako výlučný nájemce bytu je nadále evidována 
Eva Vojtová.   
 
6) Užší seznam žadatelů o bytovou jednotku nad 50 m2  
Usnesení č.1496/2007 (47/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
užší seznam žadatelů o bytovou jednotku nad 50 m2, v tomto složení: 
paní Petra Švejdová, Prachatice 
pan Jaroslav Töth, Katovice 
pan Petr Švec, Strakonice 
 
7) Prodej b.j. v domě s č.p. 411,412 v ul. Dukelská, Strakonice - uzavření dodatku č.2 k 
mandátní smlouvě č. 05-479 s  Bc. Luďkem Kočím, Strakonice 
Usnesení č. 1497/2007 (47/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s  přímým zadáním činností souvisejících s  prodejem  b.j.,  v domě č.p. 411, 412 v ul. Dukelská, 
Strakonice prostřednictvím  kanceláře právních vztahů k nemovitostem  -Bc. Luděk Kočí, Strakonice  
v souladu se schválenými zásadami prodeje bytů a s uzavřením dodatku k mandátní smlouvě č. 05-479 
uzavřené v souladu s usnesením č. 607/2005 , jehož předmětem je doplnění seznamu  bytových domů 
o dům s č.p. 411, 412 v ul. Dukelská ve Strakonicích. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětného dodatku. 
 
8) Žádost p. Jiřího Johna, Strakonice 
Usnesení č. 1498/2007 (471) 
Rada města po projednání 



 12 

I. Souhlasí 
s podnájmem nebytových prostorů v domě čp. 49 na Velkém náměstí ve Strakonicích o výměře 51,35 
m2, jejichž nájemcem je paní Dagmar Kollerová, Strakonice, panu Jiřímu Johnovi, Strakonice a sice na 
dobu 1 roku od 1.1.2008 do 31.12.2008.   

           
9) Žádost Základní školy a Mateřské školy, Strakonice, Plánkova 430 
Usnesení č. 1499/2007 (471) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením dodatku k nájemní smlouvě ze dne 1.3.2004 uzavřené mezi městem Strakonice a 
Speciálními školami Strakonice, Plánkova 430, jehož předmětem bude: 
1) změna názvu nájemce – nový název Základní škola a Mateřská škola, Strakonice, Plánkova 430 
2)  rozšíření  čl. IV. odst. 2. nájemní smlouvy o  odst. j) následujícího znění:  
nájemce se zavazuje: proinvestovat finanční prostředky poskytnuté zřizovatelem nájemce KÚ – JK 
České Budějovice na montáž schodišťové plošiny v budově 1324 Svatopluka Čecha ve výši cca 
280.000,- Kč ve lhůtě nejpozději do 31.3.2008, proinvestovaná částka nebude započítávána vůči 
nájemnému,  při ukončení nájmu odstraní nájemce schodišťovou plošinu z uvedené budovy. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušného dodatku. 

           
10) Pronájem nebytových prostorů v objektu Kosmonautů 1266, Strakonice 
Usnesení č. 1500/2007 (471) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s pronájmem místnosti č. 6  o výměře 17,4 m2 a místnosti č. 7 o výměře 9,2 m2 v objektu Kosmonautů 
1266, Strakonice následující žadatelce za uvedených podmínek: 
- p. Alena Pilná, Strakonice, pronájem za účelem poskytování služeb  občanům, které umožňují lepší 
orientaci v alternativním způsobu péče o zdraví, ve znalosti praktik cvičení  jógy atd. prostřednictvím 
seminářů souvisejících s praktikami jógy, poradny pro alternativní způsob péče o své zdraví, nájemné 
ve výši 10.992,- Kč/ročně, zálohy na služby ve výši 9.204,- Kč/ročně, nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 
11) Zveřejnění záměru na pronájem nebytových prostorů 
Usnesení č. 1501/2007 (47/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
se zveřejněním záměru na pronájem nebytových prostorů o výměře 33 m2 ve II. poschodí objektu 
Ellerova 988 ve Strakonicích, WC o výměře 2,5 m2 se nachází v přízemí objektu a je společné 
s dalšími nájemci, pronájem možný od 1.3.2008. 
 
12) Zveřejnění záměru na pronájem nebytových prostorů 
Usnesení č. 1502/2007 (47/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
ukončení nájmu nebytových prostorů v přízemí domu č.p. 49 na Velkém náměstí ve Strakonicích, a.s. 
Wusternost – stavební spořitelna po ukončení 3 měsíční výpovědní lhůty, tj ke dni 29.2.2008. 
II. Souhlasí 
se zveřejněním záměru na pronájem nebytových prostorů o výměře 22 m2 v přízemí domu č.p. 49 na 
Velkém náměstí ve Strakonicích, pronájem možný od 1.3.2008. 
 
13) Žádost p. Rudolfa Chalaše, Vimperk  
Usnesení č. 1503/2007 (47/1) 



 13 

Rada města po projednání 
I. Trvá  
na usnesení RM č. 1412/2007 ze dne 28.11.2007.  
II. Souhlasí  
se zveřejněním záměru na pronájem nebytových prostorů bývalé montážní haly a umývárny v objektu 
č.p. 772 Poděbradova ve Strakonicích, jedná se o prostory o celkové výměře 182 m2, z toho montážní 
hala o výměře 122 m2, umývárna o výměře 60 m2. Pronájem možný od 1.2.2008.  
 
14) Žádost o úpravu prostranství před vstupy do domů č.p. 1068 a 1069 v ul. Hradeckého ve 
Strakonicích, jež je na pozemku v majetku města Strakonice p.č. dle KN 781/1 v k.ú. Strakonice. 
Žadatel: Společenství vlastníků Hradeckého Strakonice, MUDr. Karla Hradeckého 1068, 386 01 
Strakonice, za SVJ Josef Vlk 
Usnesení č. 1504/2007 (471) 
Rada města po projednání 
I. Nesouhlasí 
s provedením úprav prostranství před obytnými domy č.p. 1068, 1069 v ul. Hradeckého jež je na 
pozemku v majetku města Strakonice p.č. dle KN 781/1 v k.ú. Strakonice.  
 
15) Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu dle zák. 137/2006 Sb. 
na vypracování prováděcí projektové dokumentace a zadání stavby „Komunikace ZŠ Povážská 
a lokalita Na Muškách, Strakonice“  
Usnesení č. 1505/2007 (471) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
se zadáním projektových prací na vypracování  prováděcího projektu stavby a zadání stavby: 
„Komunikace ZŠ Povážská a lokalita Na Muškách, Strakonice“ 
II. Rozhodla 
zaslat výzvu o veřejnou zakázku k podání nabídky v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných 
zakázek v podmínkách města Strakonice, schválených usnesením Rady města Strakonice ze dne 
11.10.2006, na vypracování prováděcí projektové dokumentace  v souvislosti s realizací stavby: 
„Komunikace ZŠ Povážská a lokalita Na Muškách, Strakonice“ v rozsahu uvedeném ve výzvě těmto 
zájemcům: 

1. Atelier Penta s.r.o., Raisova 1004, 386 01 Strakonice 
2. Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 02 Liberec 3 
3. Projekční kancelář KOMPLET, Písecká 893, 386 01 Strakonice 
4. PRAGOPROJEKT, a.s., Čechova 726/50, 370 01 České Budějovice 
5. SUDOP – projekty Plzeň, a.s., Plachého 35, 301 00 Plzeň 
6. Ing. Jiří Jíra, Strakonická 40, 397 01 Písek 
7. Ing. Maroušek, Atelier DS, Čechova 59, 370 01 České Budějovice 
8. JM projekt, s.r.o., Palackého nám. 104, 387 01 Volyně 

 
včetně zveřejnění výzvy na www stránkách města Strakonice s možností přihlášení dalších uchazečů. 
III. Jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

1. člen Ing. Karel Vlasák 
2. člen Ing. Jana Narovcová 
3. člen Ing. Luděk Joza 
4. člen  Ing. Arch. Slámová 
5. člen  Ing. Oldřich Švehla 

 
náhradníky členů komise  pro hodnocení nabídek ve složení : 

1. náhradník Ing. Pavel Vondrys 
2. náhradník Ing. Miloš Haiser 
3. náhradník Václav Šrámek 
4. náhradník Ing. Krausová 



 14 

5. náhradník Ing. Lukáš Srb 
 
IV. Ukládá 
vedoucí majetkovému odboru zajistit plnění veškerých úkonů v souvislosti s výzvou k podání nabídky. 
V. Souhlasí 
s uvolněním finančních prostředků z rozpočtu města – kapitola „ Projekty“,  výše této částky bude 
vycházet z výsledků výběrového řízení. 
 
1) Uvolněná b.j. 4+1, č.b. 4, v č.p. 1230, ul. Kosmonautů, Strakonice I. 
Usnesení č. 1506/2007 (47/1b) 
Rada města po projednání 
I. Trvá  
na usnesení č. 1288/2007 ze dne 31.10.2007. 
 
2) Podmínky pro uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej pozemků v lokalitě 
Jezárka – p.č. 1371/1 a p.č. 1385 v k.ú. Strakonice, za účelem výstavby bytových domů - částečná 
revokace unesení RM číslo 1379/2007  ze dne 21.11.2007  
Budoucí kupující: pan Jan Polata, Milevsko   
Usnesení č. 1507/2007 (47/1b) 
Rada města po projednání 
I. Revokuje  
částečně usnesení RM číslo 1379/2007 ze dne 21.11.2007, týkající se smluvní pokuty, s tím,  že 
v případě trvání zájmu ze strany kupujícího o všechny nabídnuté pozemky bude smluvní pokuta 
v části B. článek 3. stanovená ve výši  2.000.000,- Kč.(Tento odstavec řeší nesplnění smluvních 
závazků). 
II. Souhlasí 
se zapracování této podmínky do smlouvy o smlouvě budoucí kupní: 
Pro případ odstoupení od předmětné smlouvy je budoucí kupující povinen zcela vyklidit předmětné 
pozemky  a zcela vyklizené a řádně zrekultivované (tj. odstranění veškerých stavebních  hmot, 
zasypaných jam, pozemky srovnány s okolním terénem) pozemky bez jakýchkoli dalších zátěží předat 
budoucímu prodávajícímu ve lhůtě  stanovené městem Strakonice (budoucím prodávajícím).  V 
případě porušení této povinnosti je budoucí kupující povinen zaplatit budoucímu prodávajícímu  
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení s vyklizením předmětných 
pozemků a uvedením předmětných pozemků do požadovaného stavu, pokud nedojde vzhledem 
k vysoké rozestavěnosti k dohodě smluvních stran.  
Nevyklidí-li budoucí kupující předmětné pozemky  ve stanovené lhůtě a neuvede-li je do 
požadovaného stavu, dohodly se smluvní strany, že je budoucí prodávající  oprávněn předmětné 
pozemky  vyklidit a zrekultivovat  sám, a to na náklady budoucího kupujícího. 
 
3) Jan Polata, Milevsko 399 01 – žádost o pronájem pozemku – vyhlášení záměru + pronájem 
Usnesení č. 1508/2007 (47/1b) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhlášením záměru na pronájem části pozemku p.č. 1371/112, p.č. 1371/1 a p.č. 1385 v k.ú. 
Strakonice o výměře cca 4.850 m2  za účelem využívat prostory jako skladování a zařízení  staveniště 
výstavby bytových domů za těchto podmínek“ 
- nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou tj. na  dobu 3 roky od uzavření předmětné nájemní  
  smlouvy 
- nájemné je stanoveno ve výši 100.000,- Kč, ročně, které bude placeno předem vždy na každý  
  kalendářní rok 
- při ukončení nájemního poměru nájemce zcela vyklidí předmětné pozemky a zcela vyklizené předá 
pronajímateli. V případě porušení této povinnosti je nájemce povinen zaplatit budoucímu 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý započatý den prodlení s vyklizením 
předmětu nájmu a uvedením předmětných pozemků do požadovaného stavu. Nevyklidí-li nájemce 



 15 

předmětné pozemky  ve stanovené lhůtě a neuvede-li je do požadovaného stavu, je pronajímatel  
oprávněn předmětné pozemky  vyklidit a zrekultivovat  sám, a to na náklady nájemce. 
II. Souhlasí 
s pronájmem části pozemku p.č. 1371/112, p.č. 1371/1 a p.č. 1385 v k.ú. Strakonice o výměře cca 
4.850 m2  za účelem využití pozemků jako  prostoru pro skladování a zařízení  staveniště pro výstavby 
bytových domů, za cenu  100.000,- Kč ročně, na dobu určitou tří let od uzavření nájemní smlouvy, 
pokud se v zákonné lhůtě pro vyhlášení záměru nepřihlásí jiný zájemce.  
- nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou tj. na  dobu 3 roky od uzavření předmětné nájemní 
smlouvy 
- nájemné je stanoveno ve výši 100.000,- Kč, ročně, které bude placeno předem vždy na každý  
  kalendářní rok 
- při ukončení nájemního poměru nájemce zcela vyklidí předmětné pozemky a zcela vyklizené předá 
pronajímateli. V případě porušení této povinnosti je nájemce povinen zaplatit budoucímu 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý započatý den prodlení s vyklizením 
předmětu nájmu a uvedením předmětných pozemků do požadovaného stavu. Nevyklidí-li nájemce 
předmětné pozemky  ve stanovené lhůtě a neuvede-li je do požadovaného stavu, je pronajímatel  
oprávněn předmětné pozemky  vyklidit a zrekultivovat  sám, a to na náklady nájemce. 
- a dále, uzavření předmětné nájemní smlouvy je podmíněno uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí 
kupní týkající se výstavby bytových domů na  pozemcích p.č. 1371/112, p.č. 1371/1 a p.č. 1385 v k.ú. 
Strakonice 
III. Pov ěřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 

            
4) VERBA KRUMLOV s.r.o., P řídolí 77, Český Krumlov 381 01 – uzavření dodatku k nájemní 
smlouvě 
Usnesení č. 1509/2007 (47/1b) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením dodatku číslo 1 k nájemní smlouvě uzavřené dne 2.7.2007, týkající se pozemku p.č. 639/1 
v k.ú. Přední Ptákovice, který nebude předmětem nájmu 
II. Souhlasí 
s vrácením poměrné ceny nájmu za předmětný pozemek p.č. 639/1 v k.ú. Přední Ptákovice.   
 
5)  Realizace stavby: „Revitalizace Rennerových sadů ve Strakonicích – východní část – dodatek 
č.1  k SOD 
Usnesení č. 1510/2007 (47/1b) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením dodatku č. 1 k smlouvě o dílo v souvislosti s realizací stavby: „Revitalizace Rennerových 
sadů ve Strakonicích – východní část“ dle souhrnu jednotlivých změnových listů předmětné stavby. 
Dílčí termín předání díla  nejpozději v termínu 21.12.2007. Termín předání kompletního díla bez vad a 
nedodělků nejpozději v termínu 15.5.2008. 
II. Souhlasí 
s rozšířením předmětu díla o realizaci závlahy v prostoru Rennerových sadů – východní část dle 
varianty II. 
Celková cena díla dle souhrnu změnových listů včetně systému závlahy činí 1.023.066,8,-Kč, včetně 
DPH. 
 
6) Základní škola „Povážská“ Strakonice – aktualizace projektové dokumentace v souladu se 
změnami v legislativě  
Usnesení č. 1511/2007 (47/1b) 
Rada města po projednání 
 
 



 16 

I. Souhlasí  
se změnou usnesení RM č. 1072/2007, a to tak, že termín vydání aktualizované projektové 
dokumentace v rozsahu nutném pro podání žádosti o stavební povolení je do 15.1.2008. 
 
7) Výběrové řízení  na akci  „Stavební úpravy  prodejen, přízemí  č.p. 58, Velké náměstí“  
Usnesení č. 1512/2007 (47/1b) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu dle zák. 137/2006 Sb. 
v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice, schválených 
usnesením Rady města Strakonice ze dne 11.10.2006, na realizaci akce „Stavební úpravy  prodejen, 
přízemí  č.p. 58, Velké náměstí“ v rozsahu uvedeném ve výzvě těmto zájemcům: 
VKS stavební s.r.o.Strakonice II, Na Dubovci 140 

1. JIHOSPOL, Jihočeská obchodní a stavební společnost, a.s. 
Strakonice, Písecká 893 

2. STAVEBNÍ SPOLEČNOST H a T, spol. s r. o. 
Strakonice, Komenského 373 

3. SALVETE spol. s r.o. 
Strakonice, Písecká 506 

4. SWIETELSKY stavební s.r.o. 
České Budějovice, Pražská 495 

5. František Žahour - GARANSTAV Strakonice, Tisová 233, 386 014 Strakonice 
včetně zveřejnění výzvy na www stránkách města Strakonice s možností přihlášení dalších uchazečů. 
II. Jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

1.   člen  Ing. Karel Vlasák  
2.   člen  Ing. arch. David  Andrlík 
3.   člen  Jaroslav Houska 
4.   člen  Ing. Lukáš Srb  
5.   člen  Ing. Jana Narovcová  
 

náhradníky členů komise  pro hodnocení nabídek ve složení : 
1.   náhradník Ing. Pavel  Vondrys 
2.   náhradník Ing. Oldřich Švehla 
3.   náhradník Michal Bezpalec 
4.   náhradník Ing. Miloš  Haiser 
5.   náhradník Ing. Tatiana Šamanková 

III. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů v souvislosti s výzvou k podání nabídky. 
 
8) Žádost o souhlas uložit kabel NN na pozemku ve vlastnictví  města p.č. dle KN 597/1 v k.ú. 
Přední Ptákovice v souvislosti s projektovou  přípravou  stavby „Strakonice, Pohraniční stráže – 
rozšíření NN, p.č. 371/8“ .                                      
Žadatel: E.ON Distribuce a.s. Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice.  
V zastoupení: ELEKTROSTAV STRAKONICE s.r.o. Písecká 283, 386 01  Strakonice – 
projektová kancelář elektro.  
Usnesení č. 1513/2007 (47/1b) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uložením kabelu NN na pozemku ve vlastnictví  města Strakonice p.č. dle KN 597/1 v k.ú. Přední 
Ptákovice, v souvislosti se  stavbou „Strakonice, Pohraniční stráže – rozšíření NN, p.č. 371/8“, dle 
sazebníku.  
II. Souhlasí 
s uzavřením předmětné dohody a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 



 17 

9) Žádost o souhlas s provedením drenáže k odvlhčení sklepních místností  objektu č.p. 372 v ul. 
Husova na pozemku v majetku města Strakonice p.č. dle KN 580/4 v k.ú. Strakonice.  
Žadatel : JUDr. Jana Kopencová, 386 01 Strakonice  
Usnesení č. 1514/2007 (47/1b) 
Rada města po projednání v souvislosti se stavebními úpravami na snížení vlhkosti suterénního zdiva 
domu č.p. 372 v Husově ulici  
I. Souhlasí 
s provedením drenáže podél sklepních místností domu čp. 372 v Husově ulici v místě chodníku na 
náklady žadatele na pozemku v majetku města p.č. dle KN 580/4 v k.ú. Strakonice. Drenáž bude 
provedena z plastového potrubí a napojena na stávající kanalizační přípojku. Zásyp drenáže bude 
proveden lomovým kamenem frakce 32-63 mm v šířce 600 mm.  
II. Nesouhlasí  
s provedením zádlažby z žulových kostek v šíři 60 cm podél objektu č.p. 372 v Husově ulici ve 
Strakonicích na pozemku p.č. dle KN 580/4 v k.ú. Strakonice. 
 
10) Převod použitého movitého majetku do příspěvkové organizace 
Usnesení č. 1515/2007 (47/1b) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
postup pro  převedení použitého movitého majetku města do příspěvkové organizace města, tzn. 
předložení návrhu na vyřazení sedací soupravy s pořiz. cenou 15.990,- Kč, darované městu Strakonice 
OS POLIDON Strakonice, likvidační komisi města a následné převedení sedací soupravy do 
organizace Městské kulturní středisko Strakonice v hodnotě 1,- Kč.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Vlasák                   PhDr. Ivana Říhová     
    místostarosta              místostarostka    


